UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

RESOLUÇÃO CEPE-UEMS Nº 537, de 15 de julho de 2005.

Altera o Calendário Acadêmico do Curso de

especialização em Fundamentos da Educação da

Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul,

aprovado pela Resolução CEPE-UEMS Nº 384, de

14 de agosto de 2003.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO da
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas
atribuições legais e, em reunião ordinária realizada em 15 de julho de 2005,

R  E  S  O  L  V  E:

Art. 1º Ficam aprovadas alterações no Calendário Acadêmico para

o Curso de especialização em Fundamentos da Educação da Universidade Estadual de
Mato Grosso do Sul, ofertado na Unidade Universitária de Campo Grande, no período
de 2003 a 2005, aprovado pela Resolução CEPE-UEMS Nº 384, de 14 de agosto de
2003, conforme especificações a seguir:

ANO MÊS EVENTO

2005 Setembro a novembro
- período para o término da escrita e defesa de
monografia

Art. 2º O Calendário Acadêmico para o Curso de especialização

em Fundamentos da Educação da Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul,
ofertado na Unidade Universitária de Campo Grande, no período de 2003 a 2005,
devidamente atualizado integra o anexo desta Resolução.

Art. 3º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Dourados, 15 de julho de 2005.

Prof. LUIZ ANTONIO ALVARES GONÇALVES
Presidente CEPE/UEMS

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

Anexo da RESOLUÇÃO/CEPE-UEMS Nº 537, de 15/7/2005

CALENDÁRIO ACADÊMICO
CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM FUNDAMENTOS DA EDUCAÇÃO

UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE CAMPO GRANDE - PERÍODO DE 2003 A 2005

ANO MÊS EVENTO
01 a 13 - divulgação  Julho
14 a 31 - período de inscrições

Agosto 01 a 20 - período de inscrições
14 - avaliação escrita Setembro
30 - divulgação dos resultados da prova escrita
01 - análise do currículo
11 e 12 - entrevista
22 - divulgação dos resultados finais

Outubro

27 a 31 - período de matrícula

2003

Novembro e dezembro - oferta de disciplinas

Janeiro - férias docente - recesso discente
2004

Fevereiro a dezembro - oferta de disciplinas

Janeiro  - férias docente - recesso discente
Fevereiro a agosto - orientação de monografia de especialização

- defesa de monografia de especialização 2005
Setembro a novembro - período para o término da escrita e defesa de

monografia

Obs.: Cada disciplina cumprirá uma carga horária semanal de 12 horas/aula.

Dourados, 15 de julho de 2005.

Prof. LUIZ ANTONIO ALVARES GONÇALVES
Presidente CEPE/UEMS